
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l'O.M. n. 241 dell' 8 aprile 2016, che disciplina la mobilità del personale della 
scuola per l'anno scolastico 2016/2017;  
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola 
per l'anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 8.04.2016, con particolare riferimento 
all’art. 7 – Rientri, assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza e personale della 
D.O.S.; 
 
VISTI  la nota prot. 5123 del 22.03.2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale Veneto – Ufficio 
III avente ad oggetto: Operazioni preliminari alla mobilità, che ha fornito agli Uffici 
Scolastici Territoriali istruzioni operative in materia di assegnazione della sede di titolarità 
ai docenti DOS ed il proprio conseguente Avviso prot. n. 2404 del 30.03.2016, con il quale 
sono state date indicazioni ai docenti DOS interessati ad acquisire la titolarità sulla sede di 
servizio; 
 
VISTI  la nota prot. 8210 del 20.04.2016 dell’ Ufficio Scolastico Regionale Veneto – 
Ufficio III con la quale, a rettifica della precedente prot. 5153 cit., si precisa che anche i 
docenti titolari DOS assunti nelle fasi “0” e “A” nell’anno scolastico 2015/2016 sono 
destinatari della norma di cui all’art. 7 comma 2 del citato CCNI ed il proprio conseguente 
Avviso prot. n. 3309 del 26.04.2016 con il quale è chiarito che anche tali docenti, se 
interessati, possono presentare domanda di conferma nella sede di titolarità, specificando 
che la domanda di trasferimento presentata, se soddisfatta, annulla la conferma; 
 
TENUTO CONTO che ciascuno dei docenti DOS che ha presentato domanda di conferma 
ed anche domanda di trasferimento, ha ricevuto dal sistema informativo del MIUR la 
notifica del punteggio attribuito alla domanda di trasferimento, ove è indicata  la titolarità 
nella sede ove  ha chiesto conferma;  
 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 5836 del 4.07.2016 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado di cui 
alla Fase A, art. 6 CCNI cit.  -  ed in particolare -  i movimenti su posti di sostegno; 
 
VISTA la nota prot. 12915 dell’08.07.2016 con cui il Direttore dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto invita gli Uffici Ambiti Territoriali a valutare favorevolmente i 
reclami eventualmente inoltrati dai docenti ex DOS, i quali, per errore scusabile in ordine 
all’omessa revoca della domanda di trasferimento, si siano preclusi la possibilità di 
ottenere la conferma nella sede di servizio; 
 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0006773.28-07-2016



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
VISTO il proprio  provvedimento prot. n. 6674 del 25.07.2016, con il quale sono stati 
disposti gli annullamenti dei trasferimenti ottenuti dai docenti ex DOS, i quali 
richiedevano la conferma in titolarità sulla sede di servizio; 
 
APPURATO  che per mero errore materiale non era stato preso in considerazione il 
reclamo della docente La Rosa Serena, che ugualmente richiedeva l’annullamento del 
trasferimento ed il ripristino della titolarità sulla scuola sulla quale la medesima aveva 
chiesto conferma;  
 
VISTA la disponibilità di posti; 
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse in premessa, la parziale modifica del bollettino dei 
trasferimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado per 
l'anno scolastico 2016/2017, pubblicato in data 4.07.2016, nei termini di seguito 
indicati: 
 
 
E’ ANNULLATO IL TRASFERIMENTO SU  
POSTO DI SOSTEGNO del docente di seguito 
indicato e ripristinata, pertanto, la titolarità su lla 
scuola in cui il medesimo aveva chiesto conferma: 
 
LA ROSA SERENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/ 9/78 (SR) 
DA TVTD007011- I.T.C. (S.C. I.S. VITTORIO V.) (VITT ORIO VENETO) 
A TVRH06000P- IPSSAR BELTRAME (VITTORIO VENETO) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 35 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVTD007011- I.T.C. (S.C. I .S. VITTORIO V.) (VITTORIO VENETO) 
 

Il Dirigente Scolastico della scuola di servizio è pregato di notificare il presente provvedimento 
alla docente interessata. 
 
Il presente decreto integra il precedente prot. n. 6674 del 25.07.2016. 
 

Fto Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 
FT 
 
 
All’ITC di Vittorio Veneto 
All’IPSSAR Beltrame di Vittorio Veneto 
Al sito 


